

OFERTANT

SRL „Javelin N.A.” Ion Titu
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către Primaria com.Todiresti, raionul Ungheni
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, director Ion Titu reprezentanți ai ofertantului SRL „Javelin N.A.” Ion Titu
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Restaurarea podetului din satul Grasenii, com.Todiresti, Ungheni,
(denumirea lucrării)

Cod CPV 45233140-2, pentru suma de: 510 457.10 (Cinci sute zece mii patru sute cincizeci si sapte lei 10 bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20%:

102 091.41 (Una suta doua mii nouazeci si unu lei.41 bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 60 zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 treizeci zile, respectiv pînă la data de 04.10.2019
(durata în litere și în cifre)

04.10.2019, și ea va rămîne obligatorie
(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 04 / 09 / 2019

Ion Titu, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Javelin N.A.” Ion Titu
(denumirea/numele ofertantului)

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Restaurarea podetului din satul
Graseni, com.Todiresti, r-ul
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 (K)
Restaurare podet s.Graseni

Valoarea de deviz 517 142,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii artificiale 1.1 Constructia podetului cadru 2.0x2.5m PC0+35.80				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,450	1 088,00	1 577,60
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,600	871,25	522,75
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,750	1 088,00	816,00
4	TsC26A11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,350	646,00	872,10
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3	14,000	118,78	1 662,91

1	2	3	4	5	6	7
		taluzului, in teren mijlociu				
6	TsC54A	Strat de fundatie din balast	m3	86,000	435,29	37 435,28
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	19,800	1 488,54	29 473,06
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la intrare, iesire si pentru hidroizolare Alte utilaje=1,030	m3	5,200	1 488,19	7 738,60
9	DI132	Montarea podetelor tubulare cu diametru de 1.0m., inaltimea rambleului pana la 3m pentru edificii artificiale la drumuri 1 buc Alte materiale=1,030	m3	2,320	7 127,14	16 534,97
10	DI132	Montarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 1 buc Alte materiale=1,030	m3	2,190	5 852,29	12 816,52
11	DI132	Montarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 2 buc. Alte materiale=1,030	m3	3,800	7 654,09	29 085,55
12	DI132	Montarea podetelor tubulare cu diametru de 1.0m., inaltimea rambleului pana la 3m pentru edificii artificiale la drumuri 10 buc Alte materiale=1,030	m3	17,700	5 079,09	89 899,91
13	DI132	Aripi prefabricate B30 (2 buc) Alte materiale=1,030	m3	3,040	4 563,82	13 874,00
14	DI132	Aripi prefabricate B30 (2 buc) Alte materiale=1,030	m3	5,180	5 593,69	28 975,32
15	DI132	Aripi prefabricate B30 (4 buc) Alte materiale=1,030	m3	4,520	4 152,43	18 768,97
16	DI132	Bloc inglobat B 20 fl1 Alte materiale=1,030	m3	0,100	3 946,10	394,61
17	DI132	Bloc inglobat B 20 fl2 Alte materiale=1,030	m3	0,190	3 951,26	750,74
18	005	Mortar de ciment B15 (M200)	m3	1,000	1 250,00	1 250,00
19	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	185,900	78,34	14 564,24

1	2	3	4	5	6	7
		Alte materiale=1,030				
20	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	25,100	148,71	3 732,50
21	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII)	t	0,336	33 492,29	11 253,41
22	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,830	0,00	0,00
23	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,830	918,30	762,19
24	DI130	Consolidarea B20 la intrare cu beton monolit h=0.08 m pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2	0,319	33 121,63	10 565,80
25	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=7) Alte materiale=7,000 Коэффициент к трудозатратам=7,000 Коэффициент к машинам=7,000	100m2	-0,319	12 132,85	-3 870,38
26	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,070	11 906,86	833,48
27	DI130	Consolidarea B20 a taluzurilor cu beton monolit h=0.08 m pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2	0,361	33 145,48	11 965,52
28	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=7) Alte materiale=7,000 Коэффициент к трудозатратам=7,000 Коэффициент к машинам=7,000	100m2	-0,361	12 135,79	-4 381,02
29	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale	t	0,079	11 907,22	940,67

1	2	3	4	5	6	7
		la drumuri				
30	D1130	Consolidarea B20 la intrare cu beton monolit h=0.08 m pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2	0,742	33 140,38	24 590,16
31	D1131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma D1130 (k=3) Alte materiale=3,000 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2	0,742	5 201,89	3 859,80
32	D1126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,163	11 906,81	1 940,81
33	D1119	Pinten din beton monolit B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	1,100	1 489,39	1 638,33
34	D1129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	13,900	443,09	6 159,02
35	IzF04J1	Geotextil TS 50	m2	305,600	38,95	11 904,10
		Total Constructii artificiale 1.1 Constructia podetului cadru 2.0x2.5m PC0+35.80 Inclusiv salariu				388 907,52 44 654,62

		Total	lei	388 907,52
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	10 047,29
		Cheltuieli de regie	5,00 %	19 445,38
		Total	100,00 +	418 400,19
		Beneficiu de deviz	3,00 %	12 552,01
		Tottal	100,00 +	430 952,20
		TVA	20,00 %	86 190,44
		Total deviz: Inclisiv salariu		517 142,64

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restaurarea podetului din satul Graseni, com.Todiresti, r-ul Ungheni

Investitor primaria com.Todiresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii artificiale 1.1				
		Constructia podetului cadru 2.0x2.5m PC0+35.80				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuait cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 088,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	425,00	0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	0,00
						871,25
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuait cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 088,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	425,00	0,00
						1 088,00
4	TsC26A11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			646,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5200	425,00	0,00
						646,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
6	TsC54A	Strat de fundatie din balast	m3			435,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	225,00	247,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			1 488,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 050,00	1 071,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 333,00	123,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la intrare, iesire si pentru hidroizolare Alte utilaje=1,030	m3			1 488,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,93
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 050,00	1 071,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 333,00	123,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,19
9	DI132	Montarea podetelor tubulare cu diametru de 1.0m., inaltimea rambleurului pana la 3m pentru edificii artificiale la drumuri 1 buc	m3			7 127,14
						249,08

1	2	3	4	5	6	7
		Alte materiale=1,030				
	9310060019930	Muncitor				
	2663102100000	Beton B 20	h-om	4,3200	57,66	249,08
	12666122800565	Podetul tubular 1,0 m	m3	0,3500	1 050,00	378,36
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	6 120,00	6 304,66
10	DI132	Montarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 1 buc Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	195,04
			m3			5 852,29
						249,10
	9310060019930	Muncitor				
	2666122800565	Capatul podetului tubular 2x1,0 m	h-om	4,3200	57,66	249,10
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	5 250,00	5 408,22
11	DI132	Montarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 2 buc. Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	194,98
			m3			7 654,09
						249,09
	9310060019930	Muncitor				
	2666122800565	Capatul podetului tubular 2x1,0 m	h-om	4,3200	57,66	249,09
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	7 000,00	7 210,00
12	DI132	Montarea podetelor tubulare cu diametru de 1.0m., inaltimea rambleului pana la 3m pentru edificii artificiale la drumuri 10 buc Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	195,00
			m3			5 079,09
						249,09
	9310060019930	Muncitor				
	12666122800565	Podetul tubular 1,0 m	h-om	4,3200	57,66	249,09
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	4 500,00	4 635,00
13	DI132	Aripi prefabricate B30 (2 buc) Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	195,00
			m3			4 563,82
						249,10
	9310060019930	Muncitor				
	222666122800565	Aripi prefabricate	h-om	4,3200	57,66	249,10
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	4 000,00	4 119,74
14	DI132	Aripi prefabricate B30 (2 buc) Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	194,98
			m3			5 593,69
						249,10
	9310060019930	Muncitor				
	222666122800565	Aripi prefabricate	h-om	4,3200	57,66	249,10
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	5 000,00	5 149,61
15	DI132	Aripi prefabricate B30 (4 buc) Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	194,98
			m3			4 152,43
						249,09
	9310060019930	Muncitor				
	42666122800565	Aripi prefabricate 4 buc	h-om	4,3200	57,66	249,09
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	3 600,00	3 708,32
16	DI132	Bloc inglobat B 20 f11 Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	195,02
			m3			3 946,10
						249,10
	9310060019930	Muncitor				
	112666122800565	Bloc inglobat B20, f11	h-om	4,3200	57,66	249,10
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	3 400,00	3 502,00
17	DI132	Bloc inglobat B 20 f12 Alte materiale=1,030	h-ut	0,7800	250,00	195,00
			m3			3 951,26
						249,16
	9310060019930	Muncitor				
	122666122800565	Bloc inglobat B20, f12	h-om	4,3200	57,66	249,16
	2922140007000	Macara	m3	1,0000	3 400,00	3 507,37
18	005	Mortar de ciment B15 (M200)	h-ut	0,7800	250,00	194,74
			m3			1 250,00
						0,00
	04	Mortar de ciment B15 (M200)	m3		1 250,00	1 250,00
19	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			78,34
						32,52
	9310060019930	Muncitor				
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	h-om	0,5640	57,66	32,52
	4029050	Mortar de ciment	t	0,0045	8 050,00	37,33
20	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	0,0075	1 100,00	8,50
			m2			148,71
						66,89
	9310060019930	Muncitor				
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	h-om	1,1600	57,66	66,89
	4029050	Mortar de ciment	t	0,0068	8 050,00	56,45
			m3	0,0075	1 100,00	8,50

1	2	3	4	5	6	7
21	2682132601800 IzK01A	Impisitura din fibre sticla bitumata Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII)	m2 t	2,3400	7,00	16,87 33 492,29
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	25,8800	57,66	1 492,29
	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc, vata de sticla, azbest fibra	kg	1 000,0000	32,00	32 000,00
22	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			0,00 0,00
23	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			918,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,80
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	25,00	272,51
24	DI130	Consolidarea B20 la intrare cu beton monolit h=0.08 m pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2			33 121,63 9 427,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 427,49
	2663102100000	Beton B 20	m3	15,3000	1 050,00	16 546,55
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 050,00	2 144,98
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 333,00	511,97
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	280,00	3 086,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	280,00	709,22
25	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=7) Alte materiale=7,000 Коэффициент к трудозатратам=7,000 Коэффициент к машинам=7,000	100m2			12 132,85 3 269,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	3 269,28
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 050,00	7 498,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 333,00	229,87
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	8 050,00	1 135,58
26	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			11 906,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,86
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	10 500,00	10 500,00
27	DI130	Consolidarea B20 a taluzurilor cu beton monolit h=0.08 m pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2			33 145,48 9 427,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 427,34
	2663102100000	Beton B 20	m3	15,3000	1 050,00	16 546,95
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 050,00	2 163,02
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 333,00	517,04
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	280,00	3 086,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	280,00	709,70
28	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=7) Alte materiale=7,000 Коэффициент к трудозатратам=7,000 Коэффициент к машинам=7,000	100m2			12 135,79 3 269,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	3 269,36
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 050,00	7 498,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 333,00	230,83
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	8 050,00	1 137,26
29	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			11 907,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 407,22
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	10 500,00	10 500,00
30	DI130	Consolidarea B20 la intrare cu beton monolit	100m2			33 140,38

1	2	3	4	5	6	7
		h=0.08 m pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030				9 427,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 427,41
	2663102100000	Beton B 20	m3	15,3000	1 050,00	16 546,70
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 050,00	2 158,96
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 333,00	516,58
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	280,00	3 086,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	280,00	709,43
31	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=3) Alte materiale=3,000 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			5 201,89 1 401,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	1 401,17
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 050,00	3 213,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 333,00	98,83
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	8 050,00	488,21
32	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			11 906,81 1 406,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,81
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	10 500,00	10 500,00
33	DI119	Pinten din beton monolit B20 la edificii artificiale Alte utilaje=1,030	m3			1 489,39 183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton B 20	m3	1,0200	1 050,00	1 071,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 333,00	124,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,23
34	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			443,09 160,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	57,66	160,29
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	280,00	282,80
35	IzF04J1	Geotextil TS 50	m2			38,95 1,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2682132601626	Geotextil TS 50	m2	1,0800	35,00	37,80

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Restaurarea podetului din satul
Graseni, com.Todiresti, r-ul
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 (K)
Restaurare podet s.Graseni

Valoarea de deviz 517 142,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,112	57,66	352,42
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	8,696	57,66	501,41
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,240	57,66	6 125,79
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	653,399	57,66	37 675,00
		Total manopera				44 654,62

Materiale:

1.	04	Mortar de ciment B15 (M200)	m3	1,000	1 250,00	1 250,00
2.	112666122800565	Bloc inglobat B20, fl1	m3	0,103	3 400,00	350,20
3.	122666122800565	Bloc inglobat B20, fl2	m3	0,196	3 400,00	666,40
4.	12666122800565	Podetul tubular 1,0 m	m3	18,231	4 500,00	82 039,50
5.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,390	6 120,00	14 626,80
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	14,039	280,00	3 930,92
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,673	280,00	4 388,44
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	94,600	225,00	21 285,00
9.	222666122800565	Aripi prefabricate	m3	1,161	3 333,00	3 869,62
10.	22666122800565	Aripi prefabricate	m3	3,131	4 000,00	12 524,00
11.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	m3	5,335	5 000,00	26 675,00
12.	23203226000401	Bitum	t	1,038	8 050,00	8 355,90
13.	2663102100000	Beton B 20	t	0,330	8 050,00	2 656,50
14.	2666122800565	Capatul podetului tubular 2x1,0 m	m3	47,282	1 050,00	49 646,10
15.	2682132601626	Geotextil TS 50	m3	2,256	5 250,00	11 844,00
16.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	330,048	7 000,00	27 398,00
17.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc, vata de sticla, azbest fibra	m2	35,00	7,00	11 551,68
18.	2710703517201	Armatura	kg	60,496	32,00	423,47
19.	2873122000751	Piese forjate	kg	336,000	10 500,00	3 276,00
20.	4029050	Mortar de ciment	t	0,312	15,00	988,65
21.	4100126202818	Apa	m3	65,910	1 100,00	1 793,00
22.	42666122800565	Aripi prefabricate 4 buc	m3	8,600	15,00	129,00
		Total materiale de constructii		4,656	3 600,00	16 761,60
						317 181,78

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,120	220,00	7 946,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,060	200,00	3 612,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	41,957	250,00	10 489,25
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,862	425,00	2 916,35
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,052	425,00	872,10
6.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	9,047	25,00	226,18
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,603	280,00	1 008,84
Total utilaje de constructii						27 071,12

Total	lei	388 907,52
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	10 047,29
Cheltuieli de regie	5,00 %	19 445,38
Total	100,00 +	418 400,19
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 552,01
Tottal	100,00 +	430 952,20
TVA	20,00 %	86 190,44

Total deviz:**517 142,6****4**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Restaurarea podetului din satul Graseni, com.Todiresti r-nul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Restaurare podet

Valoarea de deviz 95 405,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,500	1 865,74	932,87
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				932,87
		2. Lucrari de terasament				
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,000	956,25	2 868,75
3	TsI51A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10tn la distanta 3 km	t	570,000	11,40	6 498,00
4	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	3,000	116,50	349,50
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,040	956,25	38,25
6	TsI51A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10tn la distanta 3 km	t	76,000	11,40	866,40
7	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,040	113,75	4,55
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,400	191,99	652,78
9	DI96	Compactarea rambleului pamint	100 m3	3,400	1 444,63	4 911,73

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,180	79,38	411,18
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,440	79,33	114,24
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,950	79,44	234,36
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,050	833,00	41,65
14	TsI51A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10tn la distanta 3 km	t	60,000	11,40	684,00
15	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,050	161,80	8,09
16	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,160	892,50	142,80
17	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,340	892,50	303,45
18	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus.	100 m3	0,340	565,00	192,10
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				18 321,83
		3. Lucrari de consolidare				71,44
19	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	4,400	424,83	1 869,26
20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,400	189,12	832,14
		Total Lucrari de consolidare Inklusiv salariu				2 701,40
		4. Imbracamintea rutiera				1 486,70
21	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	28,000	372,28	10 423,74

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	40,000	536,06	21 442,24
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,240	7 799,33	25 269,84
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	-3,240	7 799,33	-25 269,84
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				31 865,98
		5. Starea drumului				1 981,20
25	DI135	Executarea parapetului metalic Alte materiale=1,030	m	26,000	712,98	18 537,36
		Total Starea drumului Inclusiv salariu				18 537,36
		Total				1 993,88
		Total	lei			72 359,44
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			1 244,97
		Cheltuieli de regie	6,00 %			4 341,57
		Total	100,00 +			77 945,98
		Beneficiu de deviz	2,00 %			1 558,92
		Tottal	100,00 +			79 504,90
		TVA	20,00 %			15 900,97
		Total deviz: Inclisiv salariu				95 405,87

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restaurarea podetului din satul
Graseni, com.Todiresti r-nul
ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Restaurare podet**

Valoarea de deviz 95 405,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	34,360	57,66	1 981,20
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	25,784	57,66	1 486,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,239	57,66	71,44
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,580	57,66	1 993,88
Total manopera						5 533,22

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,400	125,00	550,00
2.	11202062010361	Savura	m3	0,000	180,00	0,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,000	290,00	0,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,120	290,00	2 354,80
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	0,000	290,00	0,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	48,760	300,00	14 628,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,075	300,00	22,50
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,000	290,00	0,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,708	220,00	8 075,76
10.	2663102100000	Beton	m3	0,996	1 080,00	1 075,68
11.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,664	22 500,00	14 940,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,896	16,00	270,34
Total materiale de construcții						41 917,08

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,686	350,00	240,10
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,833	420,00	2 029,86
3.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,604	200,00	2 920,80
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,000	200,00	0,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,000	200,00	0,00
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,053	220,00	891,66
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,938	425,00	2 948,65
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,195	425,00	932,87
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,406	425,00	2 297,55

10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,502	425,00	638,35
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,167	425,00	920,98
12.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,959	300,00	287,70
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,000	400,00	0,00
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,053	425,00	1 722,52
15.	3410540000001	Autobasculanta 10 t	h-ut	53,656	150,00	8 048,40
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,942	350,00	1 029,70
Total utilaje de constructii						24 909,14

Total	lei	72 359,44
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	1 244,97
Cheltuieli de regie	6,00 %	4 341,57
Total	100,00 +	77 945,98
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 558,92
Tottal	100,00 +	79 504,90
TVA	20,00 %	15 900,97

Total deviz:

95 405,87

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restaurarea podetului din satul Grasenii, com.Todiresti r-nul ungheni Investitor primaria com.Todiresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 865,74
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	425,00	0,00
						1 865,74
		2. Lucrari de terasament				
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	0,00
						956,25
3	TsI51A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10tn la distanta 3 km	t			11,40
	3410540000001	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0760	150,00	0,00
						11,40
4	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			116,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	425,00	6,00
						110,50
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	0,00
						956,25
6	TsI51A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10tn la distanta 3 km	t			11,40
	3410540000001	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0760	150,00	0,00
						11,40
7	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			113,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	425,00	7,50
						106,25
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			191,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	20,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	1,24
						170,00
9	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 444,63
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,00	0,00
						262,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	425,00	675,75
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	425,00	506,62
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			79,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,38
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			79,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,33
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			79,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	420,00	79,44
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			833,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	425,00	833,00
14	TsI51A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10tn la distanta 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000001	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0760	150,00	11,40
15	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			161,80 17,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	425,00	144,60
16	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			892,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	425,00	892,50
17	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			892,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	425,00	892,50
18	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus.	100 m3			565,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	425,00	565,00
		3. Lucrari de consolidare				
19	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			424,83 299,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	125,00	125,00
20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			189,12 38,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	16,00	16,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	350,00	135,07
		4. Imbracamintea rutiera				
21	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			372,28 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,06
	7129020012800	Pavator	h-om			34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,6000	57,66	34,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2190	300,00	365,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2580	200,00	51,60
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	h-ut	0,0150	350,00	5,25
	9310060019930	Muncitor	100m2			7 799,33
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	h-om			284,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,9400	57,66	284,85
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	11202062010361	Savura	m3	1,5000	290,00	435,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	290,00	290,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	1,0000	180,00	180,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	m3	3,0000	16,00	48,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0420	420,00	17,63
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,2580	425,00	109,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1200	200,00	224,01
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,7100	200,00	541,98
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	h-ut	0,4140	350,00	144,86
	9310060019930	Muncitor	h-ut	0,1060	400,00	42,35
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	100m2			7 799,33
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	h-om			284,85
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,9400	57,66	284,85
	11202062010361	Savura	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5000	290,00	435,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	1,0000	290,00	290,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	m3	1,0000	180,00	180,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	m3	3,0000	16,00	48,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,0420	420,00	17,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2580	425,00	109,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,1200	200,00	224,01
25	DI135	5. Starea drumului	h-ut	2,7100	200,00	541,98
		Executarea parapetului metalic	h-ut	0,4140	350,00	144,86
		Alte materiale=1,030	h-ut	0,1060	400,00	42,35
	9310060019930	Muncitor	m			712,98
	2663102100000	Beton				76,69
	28111063012001	Elemente metalice	h-om	1,3300	57,66	76,69
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	m3	0,0372	1 080,00	41,37
	2922140007000	Macara	t	0,0248	22 500,00	574,62
			h-ut	0,0369	300,00	11,07
			h-ut	0,0264	350,00	9,23

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.